
 

27.09.2024 15:26:03 D:\ДУМА\2024 год\27.09.2024\копии\Redum2024-216.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                        

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  
27.09.2024  № 216 

пгт Даровской  

О выражении согласия населения Даровского муниципального района 

Кировской области на объединение Даровского городского поселения,                

Верховонданского сельского поселения, Вонданского сельского  

поселения, Кобрского сельского поселения, Лузянского сельского                  

поселения, Пиксурского сельского поселения, входящих в состав               

Даровского муниципального района Кировской области, и образование 

Даровского муниципального округа Кировской области 

В соответствии с частью 3.1-1 статьи 13 Федерального закона  

от 06.10 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», с учетом результатов публичных слу-

шаний по проекту решения Даровской районной Думы Даровского района 

Кировской области «О выражении согласия населения Даровского муници-

пального района Кировской области на объединение Даровского городского 

поселения, Верховонданского сельского поселения, Вонданского сельского 

поселения, Кобрского сельского поселения, Лузянского сельского поселения, 

Пиксурского сельского поселения, входящих в состав Даровского муници-

пального района Кировской области, и образование Даровского муниципаль-

ного округа Кировской области» от 20 сентября 2024 года, руководствуясь 

Уставом муниципального образования Даровской муниципальный район Ки-

ровской области, Даровская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения Даровского муниципального района 

Кировской области на объединение Даровского городского поселения, Вер-

ховонданского сельского поселения, Вонданского сельского поселения, 



 

 

27.09.2024 15:26:41 D:\ДУМА\2024 год\27.09.2024\копии\Redum2024-216.doc  

2 

Кобрского сельского поселения, Лузянского сельского поселения, Пиксурско-

го сельского поселения, входящих в состав Даровского муниципального рай-

она Кировской области, и образование Даровского муниципального округа 

Кировской области. 

2. Обратиться с ходатайством в Правительство Кировской области  

о внесении в порядке законодательной инициативы на рассмотрение Законо-

дательного Собрания Кировской области проекта Закона Кировской области 

о преобразовании муниципальных образований. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-

кования. 

Председатель Даровской  

районной Думы 

                                      В.В. Пупова     

Глава Даровского муниципального 

района Кировской области 

                                         О.Ю. Елькин 

 
 


